PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 154/2021 – CM
     Garça, 23 de março de 2021.

Requerimento nº 177/2021
Vereador:  Lico
Assunto: Higienização de vias públicas.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Saúde informou que, de acordo com a Nota Técnica ANVISA Nº

22/2020, trata-se de recomendações sobre procedimentos de desinfecção de

locais públicos durante a atual situação de pandemia da Covid-19.

Considerando as práticas já utilizadas, ressaltamos que o

uso indiscriminado desses elementos pode elevar o risco de resistência dos

microrganismos aos produtos utilizados na desinfecção, bem como colocar em

risco a saúde dos trabalhadores envolvidos nos procedimentos e da população

em geral provavelmente exposta.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-03-24T12:32:34-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823